MOÇÃO N° 48/10
De Aplauso

“Manifesta Aplauso a Guarda
Mirim, pelo 39º aniversário”.

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

Considerando-se que, a Guarda Mirim, possui cerca de

300 adolescentes, e que ao longo desses anos vêm realizando um
trabalho árduo, para proporcionar aos jovens um futuro promissor, e;

Considerando-se que, os relevantes serviços prestados pela

entidade, visam promover a qualificação profissional e a inserção do
jovem no mercado de trabalho, com valores ético-profissionais,
contribuindo não só com a formação profissional, mas também com a
formação do ser humano, preparando o jovem para a vida.

Proponho à Mesa, após ouvido o Plenário, na forma

regimental, Moção de Aplauso à Guarda Mirim, na seguinte forma
enunciada:

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste manifesta

Aplauso à Guarda Mirim, pelo seu 39º aniversário.

Requeiro, outrossim, que cópia da presente propositura seja
entregue na Rua do Alumínio, nº 905, bairro Mollon, neste Município.

                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de março de 2010.

ANÍZIO TAVARES
-Presidente-